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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 5 kwietnia 1958 r. 

w sprawie trybu rozliczeń przedsiębiorstw przemysłu tereno wego z budżetami terenowymi. 

Na podstawie § 11 uchwały nr 434 Rady Ministrów 
z dnia 19 listopada 1957 r. w sprawie zasad wyrównywa­
nia różnic cen, podziału zysku oraz finansowania środków 

obrotowych państwowych przedsiębiorstw przemysłu tereno­
wego(Monitor Polski .Nr 91, poz. 538) oraz art. 36 ust. 2 
dekretu z dnia 26 października 1950 r. o zobowiązaniach 

·podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 452) zarządza się, co na­
stępuje: 

Pnepisy ogólne. 

ł 1. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest , mowa : 
l) o przedsiębiorstwach przemysłu terenowego ' - rozumie 

$ię przez to pr;leds~ębioJ;stwa. wymienione ,w § l ust. 2 
i ust. 3 uchwały nr 454 Rady Mi.nistrów z dnia 19 listo­
pada 1951 r. w sprawie zasad wyrównywania różnic ' 
cen, podziału zysku oraz finansowania środków obroto­
wych państwowych przedgiębiorstw prze~ysłu terenowe­
go (Monitor Polski Nr 91, poz. 538). 

2) . o uchwale Rady Ministrów - rozumie . się przez to 
uchwałę powołaną w pkt 1. 
§ 2: Przedsiębiorstwa przemysłu terenowego dokonują 

rozliczeń z tytułu zysku bezpośrednio z budżetaini tych· rad 
narodowych, · którym są podporządkówane. 

§ 3. 1. Wysokość stawek ustala się w zależności ·od ren-· 
łowności przedsiębiorstwa oraz od procentowego udziału na­
kładów osobowych 'Y koszcie własnym ogółem. 

2. Za rentowność przedsiębiorstwa nalEiży\nvazać sto­
sunek procentowy zysku bądź straty z całokształtu ' działal­
ności przedsiębiorstwa (skorygowanych o naliczone różnice 

cen) do kosztu własnego sprzedaży. 

3. Za procentowy udział nakładów osobowych w koszcie 
własnym ogółem należy uwaźać udział procentowy osobowe­
go funduszu płac pracowników łącznie ze świadczeniami 

w koszcie własnym produkcji towarowej. 
4. Dla . ustalenia w planie finansowym wpłat - z zysku 

do budżetu należy przyjmować za podstawę wyliczenia ren­
towności oraz udziału nakładów osobowych w koszcie włas­
nym ogółem dane planowane odrębnie dla poszczególnych 
kwartałów. Dla ustalenia wyrównawczych bądź ostatecznych 
wpłat z zysku do budżetu należy przyjmować odpowiednie 
dane wynikające z okresowych sprawozdań finansowych. 

Tryb l terminy wpłat. 

§ 4. 1. Przedsiębiorstwa przemysłu terenowego dokonują 
rozliczeń z:. !>udżetem z tytułu zysku miesięcznie, kwartalnie 
i rocznie. Wpłaty miesięczne mają charakter wpłat zaliczko­
wych, wpłaty kwartalne ---'- wpłat wyrównawczych, ;'I wpłaty 
roczne - wplat ostatecznych. 

2. Upoważnia się prezydia wojewódzkich rad narodo­
wych (rad narodowych miast wyłątzonych 1: wójewodzlw) 
do wprowadzania wpłat kwartalnych jako ostatecznych. 

§ 5. Przy rozliczeniach miesięcznych wpłatę zaliczkowi\ 
stąnowi . wplata w wysokości . 1/3 wpłaty ustalonej wposzcze-
gólnych. kwartałach planu finansowego. . ' 

§ 6. 1. PrzyrozHczeniach kwa~talnych i rocznych wpła­
~ tę z zysku stano ... "i część osiągniętego zysku wykazanego 
w sprawozdaniu finansowym, obliczona według stawki usta­
lonej przez prezydium właściwej rady narodowej po potrą­
ceniu dokonanych wpłat. 

2. W razie gdy dokonane wpłaty zaliCZKowe przekra­
czają kwotę wpłaty wyrównawczej lub ostatecznej. wydział 
finansowy prezydium właściwej rady narodowej zaliczy nad­
płacone kwoty na pocZet wpłat okresu następnego lub doko­
na zwrotu w terminie · 5 dni od daty otrzymania odpowie-
dniego waiosku. . . 

3 .. Wpłaly z zysku dokonuje się na rachunek dochodów 
budżetowych wydziału finansowego we właściwym oddźiale 
Narodowego Banku Polskiego. 

§ 7. 1. Część .zysku podlegająca zaliczkowej wpłacie 

do budżetu powinna być przelewana w terminie do dnia 15 
każdego miesiąca, za który przypada wplata. 

2. Wpłaty wyrównawcze powinny być przelewane w ter­
minie 10 dni po upływie terminu, w którym powinno być 
sporządzone kwartalne sprawozdanie finansowe. 

3. ' Wpłaty ostatecżnepowinny być prz.elewane w ter­
,minie 10 dni od daty zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansoweyo. · . 

§ 8. 1. Przedsiębiorstwa przemysłu terenowego dokonu­
jąc wpłat z zysku do budżetu przesyłają wydziałom finan­
sowym prezydiów właściwych rad narodowych zawiadomie­
nia według wzoru stanowiącego załącznik nr l do zarzą­

dzenia. 
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2. Do zawiadomienia o dokonane3 wpłacie wyrównaw­

czej i ostatecznej przedsiębiorstwa przemysłu terenowego do­
łącz.ają deklarację wpłat z zysku do b.udżetu według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do za.rządreni1ł. 

§ 9. 1. Wysokość wpłat ostatecznych zatwierdzi wydział 
finansowy prezydium właściwej rady narodowej w terminie 
10 dni od daty ziożimia deklaracji . 

2. W terminie 2 dni od daty zatwierdzenia wysokości 
wpłaty ostatecznej przedsiębiorstwa obowiązane są dokonać 

przelewu przypadającej różnicy. 

§ 10. 1. W razie n iedokonania przez przedsiębiorstwo 

wpłat w terminach ok.reślony(;B w §§ 1 i 9 aa wniosek wy­
działu finansowego bank dokona przelewu· należnej kwoty 
wpłat do budżetu w ciężar racbu'nku rozliczeniowego przed­
sięhiorst wa. 

2. Od nie uiszczonych w terminie wpłat pobiera się od­
setki za zwlokę w wysokości 0,05% należnej kwoty za każdy 
dzieńzwloki. 

3. Odsetki oblicza przedsiębiorstwo i przelewa je wraz 
z należną wpłatą. 

§ 11. 1. Podwyższenia lub obniżenia stawek wpłat z zys­
ku do hud-ietu przez prezydia właściwycb rad Raroo(JW yCfl, 
o czym mowa w · § 6 uchwały Rady Ministrów, dokonuje się 
w okresie opracowania plan6w techniczno-ekenom-iczllych 
przedsiębiorstw. 

2. Zmiany staw.et wpłat z .zysku do budżetu (list. 1) do­
konuje się w postaci różnicy między stawką procentową 

określoną w tabeli, stanowjące~ ża:1.cze.ik do uch~ały Rady 
Ministrów, a stawką nową, wynikającą ze stosunku skorygo­
. wanych wpłat z zysku do budżetu do zysku og-ółem (np. 
wpłata według tabeli - 16D/e, stosunek 6k.orY:!Jowanej wpIaty 
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(nazwa 1 adres przedsiębiorstwa) 

% zysku do budżetu do ztsku ogółem- 2fJ8/., zmiana staw­
ki + 120/0). 

3.Wpbty wyr-ównawcze i ostateczne od -przedsiębiorstw, 

dla których zmieniono stawki wpłat, ustala ,się :przez zwięk­
szenie lub zmniejszenie stawki wynikającej z tabeli o różni­

cę stawek wyliczoną w spos.ób podany w ust. 2. 

Przepisy przejściowe i końcowe. 

§ 12. Rozliczenia z tytułu zysków i strat oraz środków 
obrotowych za 1957 r., jak również rozliczenia z tytułu nie­
doborów i nadwyżek na dzień 1 rty.crrtia195oB r. dokonywać 

. należy zgodnie z z'dn:ądz~iem Ministra Finansów z dnia 
26 lutego 1"955 r. w sprawie rozliczeń z budżet.ami terenowy­
mi z tytułu zysków i strat oraz śr.04ków o:bx(ltowych (Moni­
tor Polski Nr 21, poz. 2(7). A w GdIliesteniu do przedsię, 

biorstw podległych wojewódzkim zarządom młyn6w zgodnie 
z zili"Eądzeni~ Ministra F-inans~w z dnia 12 -sierpnia 1951 r. 
w sprawie rozliczeń z budżetem centralnym i budżetami te­
renowymi z tytułu zysków i strat oraz środków obrotowych 
przedsiębiorstw podległych wojewódzkim zatządom młynów. 

~ 1"3. W SfH'4Iwach nie uno.rmpwanych niniejszym zarzą~ 
dzeniem stosuje · się odpowiednio przepisy . dekretu z dnia 
26 pGtdziernika 1950 r. o zobowiązaniach. podiłtkowych (Dz. 
U. Nr ' 49, poz. 452). dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postę­
powaniu peclatk8wym (Dz. U. z ' 1957 . r. Nr 1, poz. 25) oraz 
przepisy o uchwalaniu i .,wyk.onywaniu budżelu Państwa. 

.§ 14. Zarzą<tzenie w.chodzi- w ż.ycie .z dniem og.łoszenia 

z mocą ocl dn'ia łstycznia 1958 T • . 

Minister Finansów: w z. J. Trendota 

ZAłączniki ci<> zarządzenia Ministra 
Finansów z .dnia 5 kwietnia -19$6 r. 
(poz. 195). 

Załącznik nr ł. 

do § 8 ust. l 
(datownik banku o dokonanym ,przelewie). 

Z A W I ADO M I EN I E 

zawiadamia, że w dniu . 1 , 195 .. r. 
(nazwa i e.dres przedsiębiorstwa') 

przelało na l'achune-k dochodów budż.etowych. wydziału finansowego do Oddziału Narodowego Banku Plłat.iego 

tytułem wpłaty zalkzkoWe~ - ostatecllmej') 
według następuj-ącego . I<'2lic.zenia: 

w . nak.onto nr . • j • kwotę zł • • . 
zysku do budż.etu za miesiąc - .kwartał·) . 

Lp. Wyszczególnienie I " Złotych Uwagi 

Planowane wpłaty z zysku za kwartał 

:2 Należna wpłata za miesiąc I "ł :ł I • 

za kwarta.ł 
/ 

3 Nadpłata z poprzedB1iego .akresu 
I---~-I 

.4 :Podlega uiszczeniu (2 - 3) 
--------------~~---------------l--~------;-------------------~-l 

5 Nadpłata do zwrotu lub zaliczenia na okres następny (3 -2) 

Należne odsetki 
od sumy zł. ! 

l"ozd'ział . ! I 

za zwłok-ę w kwocie zł . . . . . . • licząc. . . . . . . dni po O.OSO/o za każdy dzid) zwłoki 
. przelano na rachunek dochodów budż.etowych wydziału finvnsowego (część ! ' , • dzial . 

• .) w dniu ' . ' ! 1 . ~ł ,! ł 195 .. r. czekiem - zleceniem·) przelewowym n1". 1 • • 

dnia 195 ' . . r. .,', .<i 

(miejscowość) 

ł 

(główny księgowy) - , -- (dyrektor ·przed:st.ęb;orstwa) 

.. ~ .) Niepotrzebne skreślić. 

\ 
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Załącznik nr 2-

do § I:łus-t. 2 

DEKLARACJA WPŁAT Z ZYSKU DO BUDŻ,ETU ZA .• ł ! • KWARTAŁ 195 .. R. 

(nazwa i adres przedsiębiorstwa) 

Lp. W!Jszczeg~lniellre 

I 2 

1 Zysk bądź strata bilansowa 
-

2 Naliczone różnice cen 

3 Zysk skorygowany 

... Koszt własny produkcji 

5 Nakłady osobowe 

6 Skorygowane nakłady osobowe 

7 Rentowność 

8 % udział nakładów osobowych w koszcie własnym 
-----

9 °/0 stawka wpłat według tabeli 

10 e/o korekta wpłat 

:~ l SkOlygo.wana O/ G stllwka wpłat 

Należna kwota wpłat 

l3 

f 

Wpła'ly zaIic:dwwe w kwartale ..... 

14 Do.pl();ta - nadplata 

,. 
(miejscowość) 

dni", . 195 . . r. 

(glówny księgowy) 

Dane ze S'pf8w07.da- Dane ze sprawoz-. Dane slnnowiące 
nia finanwluego dania finansowe!lf podslHwę w1Jlic:z:e-

na dzień nu dzie(1 'nia należnej wpłaf!; 
(4-3) 

......... __ . --' ----.-----.---'-' . _. _-----.-------- -----------._--

3 4 S 

I 
X >~ 

X >; 

produkcj~ X X 

X 'X 

X X 

X >< 
---- - _. 

X ;., 

X f- I " . _ -

X I <, 

I 

(dyreKlor flf7.('dsLęhlorstwa) 

196 
ZARZĄDZENIE MINISTlłA FINANSÓW 

z dnia 5 kwietnia 1958 r. 
/ 

w sprawie-trybu dokonywani .. odpisów na fundusz rezerwow y i fuDtluSl rO'lwoju przf>z pFZeUsięf)wntwa prteioyslll 
terenowego. 

i 
Na podstawie ~ 11 uchwały nr 454 Rady Ministrów 

z dnia 19 listopada 1957 r. w sprawie zasad wyrównywania 
różnic cen, podziału zysku oraz finansowania środków obro­
towych' państwowych przedsiębiorstw przemysłu terenowego 
(Monitor Polski Nr 91, poz. 538} zarządza się. co następuje: 

§ t.. Ilekroć w njniejszym zarządzenIu jest mowa: 
1) o przedsiębiorstwach przemysłu terenowego - :rozumie 

Się przez to przedsiębiorstwa wymienione w § 1 ust. 2 
i 3 uchwały nr 454 Rady Ministrów z dnia 19 listopada 
1957 r. w sprawie zasad wyró'wnywania różnic ce:l, po­
działu zysku orit·z finansowania środkó·w obro-towych 
państwowych przedsiębiorstw przemysłu terenowego 
(Monitpr Polski Nr 91, poz. 538). 

2}' p uchwale Rady Ministrów - rozumie się przez to 
uchwałę pow-ołaną w pkt 1. 

§ 2. Zysk przedsiębiorstw przemysłu terenowego r." ';)0-

trąceniu wpłat do budżetu p'rzezna czany j es! na : 
1) fundusz zakładowy, 
2) fundusz rezerwowy, '" 
3~ fundusz rozwoju. 

§ 3. Wysokość i tryb dokonywania odpisó·w na fundusz 
zakładowy określają odrębne przepisy 

§ 4. 1. vVysokość odpisów nil fundusz rezerwowy usta­
lają corocznie prezydia wojewódzki ch rild Jlarodo'..vych (rad 
narodowych miast · wyłączonych z wojewódzlw). 

2. Wysokość roczn.ych odpisów na fundusz rezerwowy 
nie powinna w zasadzie priekraczać 2"/0 planowanego na da.­
ny rok osobowego funduszu plac wszystkich przedsiębiorstw 

przemysłu terenowego danego województwa, 
. 3. Z chwilą nagromaazenia przez przed.,iębiorstwo środ­

ków funduszu rezerwowego do wysokoki IO!'/c planowanego 
osobowego funduszu płac danego roku. odpisy na ten fun­
dusz ustają. 

§ 5. 1. Odpisy na fundusz rezerWowy rtokonywane są 
w ratach miesięcznych w wysokości 1/3 Wp~iłtY. kwartalnej 
ustalonej 'planem finansowym w terminie d.o dnia 15 kiłżdego 
miesiąca, na który przypada. wpłata . . 

2. Na podstawie kwartalnych- sprawo.z.'ań finansowych 
przedsiębiorstwa korygują wysokoiić odpisów na fundusz re­
zerwowy do wysokości procentow~go stosunku planowanych 
odpisów na fundu-sz. rezerwowy dl:. zysku wynikaiąceg,o z pla:-
nu przedsiębio'Tstwa. . . 

3. W razi.e gdy na skutek pogorszenia wyników w da­
nym kwartale odpisy na funcl'usz rezerwowy uległy zmniej­
szeniu, a w kwartale następnym istnieją możliwości wyró-


